
رییس مجلس با بیان اینکه جوانان محور تحول و پیشگامان و پیش آهنگان جامعه 
هستند، گفت: با همه وجودم معتقدم تحول در کشور با وجود تک تک شما جوانان 
مومن، کاربلد، انقلابی و خالص اتفاق خواهد افتاد و همانطور که انقلاب اسلامی 
از ۱۸ ســالگی به من فرصت کار کردن داد، وظیفه خود می دانم برای کار کردن شما جوانان 

فرصت سازی کنم.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد، دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی امروز 
)دوشنبه، 23 اسفندماه( در نشست هم اندیشی با جمعی از جوانان فعال فرهنگی و اجتماعی 
سراسر کشور به مناسبت روز جوان، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و ولادت حضرت علی اکبر 
)ع(، گفت: برای من افتخار اســت در این روز که به نام جوان نامگذاری شده در جمع شما 
جوانان عزیز هستم و خوشحالم که حرف دل خودتان را در حوزه های مختلف مطرح کردید. 
وی افزود: یکی از عزیزان در صحبت هایش بنده را خطاب قرار داد مبنی بر اینکه در سن 2۱ 
سالگی فرمانده لشکر 5 نصر بوده ام اما باید بگویم، اگرچه  از نظر سیستماتیک و جایگاهی چنین 
برداشتی وجود دارد اما بنده در لشگر صرفا مسئول رزمنده ها بودم، رزمنده هایی که افرادی 
همچون شهید رستمی و شهید نظرنژاد فرمانده آن ها بودند و بنده پادویی آن ها را می کردم و 

آرزو می کردم یک بار با آن ها روبه رو شوم.
وی ادامه داد: در آن زمان گرفتن مسئولیت حتی به ذهن ما هم خطور نمی کرد و اصلا موضوعی 
مانند فرمانده شدن و مسئول شدن حائز اهمیت نبود، ضمن آنکه درجه و سازمانی نیز به آن معنا 

وجود نداشت و ما به صورت جهادی دور هم جمع شدیم.
قالیباف تاکید کرد: به خود جرات می دهم که با شما صریح صحبت کنم چراکه همانطور که 
انقلاب اسلامی از ۱۸ سالگی به من فرصت کار کردن داد، وظیفه خود می دانم فرصت را برای 
کار کردن شما جوانان فراهم کنم.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگرچه سر تعظیم در 
مقابل پیشکسوتان عرصه سیاست فرو می آورم اما در هر جا که خدمت کرده ام جوانان را به کار 
گرفته ام و از شما می خواهم خروجی کار این جوانان را با خروجی کار دیگر افرادی -که در 
این فرصت ها و موقعیت ها فعالیت کرده اند- مقایسه کنید.رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از 
سخنان خود اظهار کرد: نخستین بار که با نام امام آشنا شدم ۱4 الی ۱5 سال داشتم و از زمانی که 
به یاد دارم این مرد الهی جز برای خدا کلامی نگفت و جز برای خدا گامی برنداشت و در مرحله 
بعد به مردم و جوانان تکیه کرد، جوانان نیز با روحیه اخلاص و محبت خود توانستند با امام 
ارتباط برقرار کنند و ارتباط قوی بین جوانان و امامشان برقرار شد.وی افزود: امام)ره( فرمودند 
دولت ها نباید در کاری که مردم انجام مــی دهند دخالت کنند و دولت صرفا باید کارهایی را 

انجام دهد که مردم نمی توانند انجام دهند.
قالیباف تصریح کرد: درواقع خداباوری و مردم باوری در تمامی شــئونات و شخصیت امام 
نهفته بود و این در جامعه نهادینه شد و حتی نهادهای بزرگی مانند جهاد سازندگی و سپاه در 
ابتدا بدون نام و شکل ساختاری و سازمانی ماه ها برای مردم کار کردند و بعدا شکل سازمانی 

و ساختار به خود گرفتند.
قالیباف بیان کرد: درواقع زمانی که از جوانــی صحبت می کنیم یعنی معتقدیم جوانان محور 
تحول و پیشگامان و پیش آهنگان جامعه هستند، اما کدام جوانان؟ حضرت آقا از آن ها با عنوان 
جوانان مومن، آگاه، کاردان و کاربلد نام برده اند و به تعبیر من جوانانی که هم خوب کار می کنند 

و هم کار خوب می کنند چرا که برخی افراد خوب کار می کنند اما الزاما کار خوب نمی کنند.
وی تاکید کرد: باور من این اســت که باید برای کار تلاش کنیم و الزامــاً کار کردن در نظام 

بوروکراسی و اجرایی تعریف نمی شود.،
وی همچنین گفت: زمانی که شهید سلیمانی به شــهادت رسیدند حضرت آقا فرمودند؛ اگر 
ایشان به شهادت نرسیده بود تا ۱0 سال دیگر او را در سمت فرمانده نیروی قدس نگه می داشتم 
اما سوال این است چطور حضرت آقا که از جوان گرایی سخن می گویند، چنین نظری در مورد 
شهید سلیمانی داشتند؟ به این دلیل که شــهید را جوان، چابک، نوآور، دانا، بن بست شکن، 
خستگی ناپذیر، با ایمان، با اخلاص، انقلابی، بی ادعا و دور از قبیله گرایی و سیاسی گرایی می 

دانستند بنابراین غرض از جوان گرایی فقط سن نیست.
رئیس مجلس شورای اســلامی افزود: اگرچه در دوران ابتدای انقلاب و جنگ تحمیلی اکثر 
کارها توسط جوانان انجام شد اما همان زمان نیز جوانانی بودند که حال و حوصله جبهه رفتن 

نداشتند و وارد سیستم اداری شدند و حتی بعد از آنکه جوانان از جبهه آمدند برای آن ها فرصت 
جذب فراهم نکردند.وی با بیان اینکه این سیستم بوروکراسی امروز همچون اسب سرکش 
شده و در مسیر مصالح مردم و انقلاب حرکت نمی کند، گفت: دلیل این مهم آن است که این 
بوروکراسی در اختیار کسانی است که از مردم و سنت های انقلاب فاصله گرفته و برای شان 
خداباوری در مدیریت معنایی ندارد و مدیریت را صرفا یک فن می دانند و مسئله ای همچون 
مدیر اسلامی و غیراســلامی را قبول ندارند و راه اصلاح این است که به همان خداباوری و 

مردم باوری بازگردیم.
قالیباف عنوان کرد: اگر من امروز تحرک و چابکی یک جوان را نداشته باشم حق ندارم اینجا 
بایستم درواقع من حق ندارم مسئولیت خدمتگزاری در مجلس را برعهده بگیرم و حتی اگر 
کسی در مجلس بیشتر از من کار کند من دیگر نمی توانم خادم مردم در  این مسئولیت باشم، 
ضمن آنکه حضور من در مجلس چیزی از مســئولیت های اجرایی من نکاسته است چراکه 
زمانی نمی توانستیم حتی 200 میلیون بودجه برای مناطق محروم جذب کنیم اما اکنون برای 

مناطق محروم 36 هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفتیم که این موفقیتی قابل توجه است.
وی خاطرنشان کرد: ممکن اســت وظیفه و مســئولیت ما حتی در حد برداشتن یک سنگ 
باشد. پس باید بدانیم برداشتن همان یک ســنگ یا مدیریت یک کار عمرانی در نزد خداوند 
با هم تفاوتی ندارد. مهم این اســت که هر کس هر جایی که قرار داشته باشد به وظیفه خود 
عمل کند.رییس مجلس تصریح کرد: جهادی کار کنیم خداوند برای همه اهداف مخصوصاً 
محرومیت زدایی به ما کمک می کند. من به همکاران خود گفتم که روزی در مسجدی جهادی 
عمل کردیم و همین باعث شد تا امروز موفق شویم مبلغ قابل توجهی را به محرومیت زدایی 
اختصاص دهیم و اکنون باید به یاد داشته باشیم اگر محرومین را نادیده بگیریم خدا فرصت کار 

و خدمت را از ما خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: اگر قرار است برای کشور تحولی اتفاق افتد و گام دوم انقلاب که حضرت آقا به 

آن تاکید دارند محقق شود صرفا با همان روحیه دفاع مقدسی و انقلابی خواهد بود.
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: شهید سلیمانی با »زینبیون«، »فاطمیون«، »حیدریون« و مستضعفین 
راه خود را دنبال کرد، همان کسانی که امام )ره(درباره آن ها فرمودند کسانی تا آخر خط با این 
انقلاب می مانند که طعم فقر و محرومیت را چشیده باشند. باید بدانید کسانی که خوشگذران 
نیستند و سختی دیده اند در این راه حضور خواهند داشت و شهید سلیمانی با همین افراد پوزه 

آمریکا را در منطقه به زمین زد.
قالیباف ادامه داد: این مســئله در اقتصاد نیز صدق می کند چرا که اگر سفره ای پهن کردیم و 
خودمان روزه گرفتیم اما اجازه دادیم دیگران از آن ارتزاق کنند پیروز خواهیم شد در غیر این 

صورت از آن خیر و برکتی حاصل نخواهد شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: با همه وجود معتقدم موفقیت و پیشرفت در کشور 
با تک تک شما جوانان مومن، کاربلد، انقلابی و خالص اتفاق خواهد افتاد لذا تمام تلاش خود را 
برای ایجاد بستر فعالیت برای شما فراهم خواهم کرد اما باید حق تان را خودتان بگیرید و برای 
خدمت تلاش کنید و بدانید؛ عزت وذلت دست خداست.در ابتدای این دیدار تعدادی از جوانان 
به بیان دیدگاه های خود درباره مسایل مختلف از جمله عملکرد مجلس شورای اسلامی، شرایط 
معیشتی مردم، معضل اشتغال، لزوم به کارگیری جوانان در عرصه های مختلف و... پرداختند.

قالیباف در روز جوان: 

  انقلاب در ۱۸ سالگی به من فرصت کارکردن داد
 برای جوانان فرصت سازی می کنم
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ع زدایی ها از تولید
مان

در گفت و گوی »اقتصاد سرآمد« با رییس کمیته بنادر و دریانوردی مجلس مطرح شد

  گستره اقتصاد دریا    گستره اقتصاد دریا  
فراتر از فعالیت های سنتیفراتر از فعالیت های سنتی

بررسی» اقتصاد سرآمد« از خطر امریکا برای آینده عرضه نفت ایران

نگرانی آمریکا از حجم بی سابقه فروش نفت ایران
6

در مواجهه با فروش نفت ایران شاید کمتر کسی گمان می کرد با بالاگرفتن شعله های جنگ روسیه و اوکراین، قیمت 
نفت جهانی سر به فلک بکشد. وابستگی اروپا به نفت و گاز روســیه کار دست چشم آبی ها داد و آنها مجبورند هم 
انرژی را از روسیه وارد کرده و هم آن را با قیمت گزافی بخرند. اتفاقی که باعث ایجاد تورم در کشورهای اروپایی و 

آمریکایی شده است. اتفاقات اخیر در ارتباط با افزایش قیمت نفت، بار دیگر توجه نخبگان سیاسی و افکار عمومی 
را به سازمان اوپک معطوف کرد. شورای روابط خارجی آمریکا در گزارشی تحلیلی با عنوان »اوپک و جهان در حال 

تغییر« به بررسی نقش سازمان اوپک از زمان تاسیس آن پرداخته و نقش آن را در نظم...

42

5

ارزیابی افزایش 5۷.4 درصدیِ دستمزد

 فاصله ۳۴ درصدی با سبد معیشت 
 موضوعِ »معیشت کارگران« در دو جبهه ی متفاوت و موازی قابل طرح است؛ یکی بحث افزایش مزد است و دیگری مطالبه ی جدی برای مقابله با گرانی و کنترل 
تورم؛ مقابله با گرانی، یک »عزم جدی« برای بهره گیری از خرد جمعی می خواهد.  مزد شایســته یا همان Decent Wage بر اساس تمام مقاوله نامه های سازمان 

بین المللی کار و بر اساس ماده 4۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران، حق بدون تنازل و بدون بحثِ نیروی کار است. دستمزد باید به گونه ای...

یک کارشناس حوزه راه و مسکن به» اقتصاد سرآمد« می گوید

پاسکاری خانه های خالی میان 
وزارت راه و امور مالیاتی

اعظم طیرانی

پرچمداران جهاد تبیین

»جهاد تبیین« موضوعی است که بارها در بیانات رهبر معظم انقلاب به 
آن اشاره و تأکید شده است و ایشان ابعاد مختلف آن را توصیف کرده اند.
رهبر انقلاب »جهاد تبیین« را فریضه ای قطعی و فوری می دانند و توصیه 
کرده اند در این عرصه، هر کســی که می تواند باید اقدام کند و سکوت 
در برابر تحریفات جایز نیست.ایشان پنجم مهرماه ۱400 در بخشی از 
بیانات خود خطاب به جوانان و دانشجویان در خصوص وظیفه آن ها در 
این زمینه می فرمایند: »شما جوانان عزیز و دانشجویان عزیز که به معنای 
واقعی کلمه میوه  دل ملت و امید آینده  این کشــورید، به مسئله  »تبیین« 
اهمیت بدهید. خیلی از حقایق هســت که باید تبیین بشود. در قبال این 
حرکت گمراه کننده ای که از صد طرف به سمت ملت ایران سرازیر است 
و تأثیرگذاری بر افکار عمومی که یکی از هدف های بزرگ دشمنان ایران 
و اسلام و انقلاب اسلامی اســت و دچار ابهام نگه داشتنِ افکار و رها 
کردن اذهان مردم و به خصوص جوان ها، »حرکت تبیین« خنثی کننده  این 
توطئه  دشمن و این حرکت دشمن است. هر کدام از شما به عنوان یک 
وظیفه، مثل یک چراغی، مثل یک نوری پیرامون خودتان را روشن کنید«.

جوان؛ نجات بخش نظام و کشور
در شرایط امروز جامعه با گسترش فضای مجازی و وارونه سازی حقایق 
مرتبط با اسلام، ایران اســلامی به عنوان پرچمدار جهان اسلام باید این 
حقایق را با حوصله و صبر و با »جهاد تبیین« روشن کند. بنا به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب، اگر ما اســرار و حقایق دفاع مقدس را روایتگری نکنیم، 
دیگرانی که خلاف اهداف انقلاب حرکــت می کنند با روایتگری های 
نادرست خود موجب تشــویش اذهان عمومی می شوند.  پس از پیامبر 
اســلام)ص( مطلع ترین فرد از اســلام حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( 
بوده اســت، حضرت علی)ع( جوان برومند در رکاب حضرت رسول 

اکرم)ص( بوده اند و به همین ترتیب...
ادامه در صفحه 2

تببین

واردات کفش علی رغم شعار حمایت از کالای 
ایرانی؛ » اقتصاد سرآمد« بررسی می کند 

قاچاق کفش 
در آستانه 
شب عید!

قالیباف در روز جوان: 

  انقلاب در ۱۸ سالگی
  به من فرصت

  کارکردن داد
  برای جوانان
  فرصت سازی

 می کنم

روزنامه اقتصاد سرآمد

بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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شماره آگهی مربوط به پروژه خرید لوله فولادی 
16 اینچ گرید B به شماره آگهی 1400-95 

اصلاح می گردد.

اصلاحیه

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی
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